
                             
 

                                                                                        
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 сентября 2017 года                                                                                     № 37/1 

 
Об обучении членов участковых избирательных комиссий  

 
В связи с подготовкой в выборам Президента Российской Федерации 18 

марта 2018 года с целью повышения профессионального уровня членов 

участковых избирательных комиссий в рамках работы учебно-методического 

центра участковых избирательных комиссий Калининского района Санкт-

Петербурга, руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002  

N67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", статьей 3 Закона Санкт-

Петербурга от 20.07.2006 N385-57 «О территориальных избирательных 

комиссиях в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия 

№11   

р е ш и л а :  

1. Утвердить План обучения членов участковых избирательных комиссий 

№№ 414–506, 509 согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Поручить председателям опорных участковых избирательных комиссий 

оказать содействие Территориальной избирательной комиссии № 11 в: 

2.1. доведении настоящего решения до председателей участковых 

избирательных комиссий; 

2.2. формировании графика занятий по группам; 

2.3. обеспечении явки на занятия членов участковых избирательных 



комиссий с правом решающего голоса по графику; 

2.4. проведении обучающих мероприятий. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной  комиссии №11 А.И. Кемаеву. 

 
 
 
Председатель                                                                                 К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                   А.И. Кемаева 
 
 
 

 



Приложение № 1 к решению 
Территориальной избирательной комиссии №11 
от 14.09.2017 № 37/1 

 
План обучения членов участковых избирательных комиссий  

   

№ 
п/п 

Время, дата, 
место проведения 

обучающих 
мероприятий 

Участковые 
избирательные 

комиссии, в границах 
территории 

муниципальных 
образований которых они 

расположены 

Вид 
обучения 

Количество 
часов 

Категория 
обучающи

хся 

Количество 
обучающих
ся в группе 

Ответственные за 
проведение 

1.  

30.09.2017  
1 группа: 

10-00 – 14-00 
2 группа: 

14-30 – 18-30 
 

01.10.2017  
1 группа: 

10-00 – 14-00 
2 группа: 

14-30 – 18-30 
 

Гражданский 
проспект, 84 

414-443, 509 (МО 
Академическое) 

469-483 (МО Северный) 

Деловая 
игра 8 

Председате
ль, 

секретарь  
30 

 
Тихонова Т.В. 
Кемаева А.И. 

2.  

07.10.2017  
1 группа: 

10-00 – 14-00 
2 группа: 

14-30 – 18-30 
 

Гражданский 

414-443, 509 (МО 
Академическое) 

469-483 (МО Северный) 

Тестирова
ние. 

Работа 
над 

ошибками 

4 
Председате

ль, 
секретарь  

30 
 

Тихонова Т.В. 
Кемаева А.И. 



проспект, 84 

3.  

14.10.2017  
3 группа: 

10-00 – 14-00 
4 группа: 

14-30 – 18-30 
 

15.10.2017 
3 группа: 

10-00 – 14-00 
4 группа: 

14-30 – 18-30 
  

Тимуровская ул., 
8, корп. 1 

444-468 (МО № 21) 
484-506 (МО Прометей) 

Деловая 
игра 8 

Председате
ль, 

секретарь  
30 

 
Тихонова Т.В. 
Кемаева А.И. 

4.  

21.10.2017 
3 группа: 

10-00 – 14-00 
4 группа: 

14-30 – 18-30 
 

Тимуровская ул., 
8, корп. 1 

444-468 (МО № 21) 
484-506 (МО Прометей) 

Тестирова
ние. 

Работа 
над 

ошибками 

4 
Председате

ль, 
секретарь  

30 
 

Тихонова Т.В. 
Кемаева А.И. 

 


	Решение

